
 

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 

3281- 7301 | Fax: (41) 3281-7334 | 

Edital n. 002/2015-PSS-PC – fl. 1 de 3 

 

 
EDITAL 004/2015-CPPS/UNESPAR 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná – 

UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando os Editais n. 002/2015, n. 001/2014-PSS/PC e suas 

retificações, referente ao Processo Seletivo Simplificado para seleção de Professor Temporário de Ensino 

Superior da Unespar, 

 

R E S O L V E: 

 

. 

 

Art. 1º. Retificar e aditar o Edital n. 002/2015-PSS-PC, no que se refere às informações abaixo, 

permanecendo inalterados os demais itens: 

 

RETIFICAÇÕES 

Onde se lê: 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Campo Mourão - Ciências Humanas e da Educação/História 

Cultural 

  .... 
     

  5714 ISABEL GRASSIOLLI 93872258 10-fev 16h30min Sala E21 

  
5922 

JOANA MEDRADO 

NASCIMENTO 
585157030 10-fev 17h15min Sala E21 

  ...... . 46364414 11-fev 09h00min Sala E21 

  5628 RODRIGO DOS SANTOS 10.548.767-3 11-fev 16h30min Sala E21 

  
5529 

ROSANA ZANETE 

STEINKE 
53800130 11-fev 17h15min Sala E21 

  5831 RUI BRAGADO SOUSA 75219342 11-fev 09h00min Sala E21 

  
5821 

SAULO HENRIQUE 

JUSTINIANO SILVA 
128895540 11-fev 09h45min Sala E21 

  5605 VANIA VAZ 71697401 11-fev 10h30min Sala E21 

  
5479 

VINICIUS EMANUEL 

RODRIGUES 
82804102 11-fev 11h15min Sala E21 

 

Leia-se 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Campo Mourão - Ciências Humanas e da Educação/História 

Cultural 

  ..... 
     

  5714 ISABEL GRASSIOLLI 93872258 10-fev 17h00min Sala E21 

  
5922 

JOANA MEDRADO 

NASCIMENTO 
585157030 10-fev 17h45min Sala E21 

  ..... 
     

  
5628 

RODRIGO DOS 

SANTOS 
10.548.767-3 11-fev 17h00min Sala E21 

  
5529 

ROSANA ZANETE 

STEINKE 
53800130 11-fev 17h45min Sala E21 

  
5831 

RUI BRAGADO 

SOUSA 
75219342 12-fev 09h00min Sala E21 

  
5821 

SAULO HENRIQUE 

JUSTINIANO SILVA 
128895540 12-fev 09h45min Sala E21 

  
5605 VANIA VAZ 71697401 12-fev 10h30min Sala E21 



 

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 

3281- 7301 | Fax: (41) 3281-7334 | 

Edital n. 002/2015-PSS-PC – fl. 2 de 3 

 

  
5479 

VINICIUS EMANUEL 

RODRIGUES 
82804102 12-fev 11h15min Sala E21 

 

e 

Onde se lê 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Campo Mourão - Ciências Humanas e da 

Educação/Pedagogia/Teoria e Prática de Ensino de Estágios/T-40 

  ..... 
     

  

5835 

MAYRA OTHERO 

NUNES JARDIM 

MUGNAINI 

14659644 10-fev 16h30min Sala E18 

 

Leia-se 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Campo Mourão - Ciências Humanas e da 

Educação/Pedagogia/Teoria e Prática de Ensino de Estágios/T-40 

  ..... 
     

  

5835 

MAYRA OTHERO 

NUNES JARDIM 

MUGNAINI 

14659644 10-fev 17h00min Sala E18 

 

e 

Onde se lê 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Campo Mourão - Ciências Sociais e Aplicadas/Turismo e Meio 

Ambiente/T-40 

  ....      

  
5756 

POLYANA CRISTINA 

PARO 
45.976.460-3 10-fev 16h30min Sala E19 

  5566 RICARDO LUIS BARBY 95417493 10-fev 17h15min Sala E19 

  
5677 

ROSIELY DE SOUSA 

REIS 
5683539 11-fev 09h00min Sala E19 

  
5569 

SANDRA DALILA 

CORBARI 
104886841 11-fev 09h45min Sala E19 

 

Leia-se 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Campo Mourão - Ciências Sociais e Aplicadas/Turismo e Meio 

Ambiente/T-40 

  ....      

  
5756 

POLYANA CRISTINA 

PARO 
45.976.460-3 10-fev 17h00min Sala E19 

  5566 RICARDO LUIS BARBY 95417493 10-fev 17h45min Sala E19 

  
5677 

ROSIELY DE SOUSA 

REIS 
5683539 11-fev 09h00min Sala E19 

  
5569 

SANDRA DALILA 

CORBARI 
104886841 11-fev 09h45min Sala E19 

 

E 

Onde se lê 

 

Campus - Área/Subárea:  União da Vitória / Ciências Humanas/Letras / Língua Espanhola/T-40 

Integrantes: 

Enrique Vetterli Nuesch 

Ana Paula Trevisani Barreto 

Silvana Malavasi 

Déborah Cristina de Oliveira da Costa  - Suplente 



 

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 

3281- 7301 | Fax: (41) 3281-7334 | 

Edital n. 002/2015-PSS-PC – fl. 3 de 3 

 

Leia-se  

Campus - Área/Subárea: Apucarana / Ciências Humanas/Letras / Língua Espanhola/T-40 

Integrantes: 

Integrantes: 

Enrique Vetterli Nuesch 

Ana Paula Trevisani Barreto 

Silvana Malavasi 

Déborah Cristina de Oliveira da Costa  - Suplente 

 

ADITAMENTO 

 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Apucarana - Ciências Humanas e da Educação/Letras 

Português/Linguística/T-40 

TAYNARA ALCANTARA 

CANGUSSU 
CPF 03958064108 12-fev 15h00min Sala 60 

 

 

 

Art. 3º. Publique-se no Suplemento de Concursos Públicos Estaduais do Diário Oficial do 

Estado do Paraná – DIOE, no quadro de Editais dos campi da Unespar e no sítio www.unespar.edu.br. 

 

 

Curitiba-PR, 06 de fevereiro de 2015. 

 

 

Prof. Heitor Rossitto Neia 
Presidente da CPPS/UNESPAR 

Portaria n. 057/2014, de 12/05/2014 

http://www.unespar.edu.br/

